
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 13 czerwca 2024 r. 

Poz. 9   
 

  

  

ZARZĄDZENIE NR 21 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu i trybu postępowania wobec funkcjonariuszy Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego przebywających na zwolnieniu lekarskim 

Na podstawie art. 19 ust. 3 oraz art. 136c ust. 3 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2024 r. poz. 812) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 8 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 23 marca 2015 r. w sprawie 

sposobu i trybu postępowania wobec funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego przebywających 

na zwolnieniu lekarskim (Dz. Urz. ABW poz.  6 i 36, z 2018 r.  poz. 23 oraz z 2023 r. poz. 3 i 5) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1)  § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Użyte w zarządzeniu określenie „delegatura” oznacza jednostkę organizacyjną ABW wymienioną 

w § 3 ust. 1 pkt 18-32 zarządzenia nr 163 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 

nadania statutu Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (M.P. poz. 927 oraz z 2024 r. poz. 201).”; 

2)  w § 7: 

a) ust. 3b i 3c otrzymują brzmienie: 

„3b. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, bezpośredni przełożony przekazuje niezwłocznie 

z zachowaniem drogi służbowej do dyrektora Biura Kadr. 

3c. Dyrektor Biura Kadr niezwłocznie po uzyskaniu oświadczenia, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, 

upoważnia funkcjonariuszy lub pracowników ABW do sporządzenia karty wypadku wskazanej 

w ust. 2 pkt 4.”, 

b)  po ust. 3c dodaje się ust. 3d w brzmieniu: 

„3d. W przypadku zdarzenia dotyczącego funkcjonariusza delegatury, oświadczenie, o którym mowa 

w ust. 2 pkt 1, przesyłane jest do dyrektora Biura Kadr wraz z informacją zawierającą dane 

funkcjonariusza lub pracownika ABW delegatury, który wraz z funkcjonariuszem lub pracownikiem 

Samodzielnej Sekcji do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Służby oraz Pracy Biura Kadr, posiadającym 

uprawnienia co najmniej inspektora BHP, zostanie upoważniony do prowadzenia postępowania 

powypadkowego.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kartę wypadku, wskazaną w ust. 2 pkt 4, sporządza się w terminie 14 dni od dnia uzyskania 

upoważnienia, o którym mowa w ust. 3c.”, 

d)  po ust. 6 dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu: 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 9 

„7. Akta postępowania powypadkowego dotyczącego wypadku, o którym mowa w art. 136b 

ust. 5 pkt 3 ustawy, przechowywane są w Samodzielnej Sekcji do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny 

Służby oraz Pracy Biura Kadr. 

8. Samodzielna Sekcja do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Służby oraz Pracy Biura Kadr prowadzi 

elektroniczny rejestr wypadków, o których mowa w art. 136b ust. 5 pkt 3 ustawy.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 Szef 
 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 płk Rafał Syrysko 

 

 


